
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:04 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

59. Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace
pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brno-

Královo Pole na pořízení mobilního nouzového zdroje elektrické
energie, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Předložení návrhu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace na základě žádosti SDH Brno-
Královo Pole

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje investiční dotaci pobočnému spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brno-
Královo Pole, se sídlem Košinova 37, 612 00 Brno, IČO: 65351541, ve výši 190.000
Kč na pořízení mobilního nouzového zdroje elektrické energie včetně příslušenství

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu poskytnutí investiční dotace pobočnému
spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brno-Královo Pole, která tvoří přílohu č.
..... těchto usnesení

 3. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace pobočnému spolku SH ČMS -
Sbor dobrovolných hasičů Brno-Královo Pole, se sídlem Košinova 37, 612 00
Brno, IČO: 65351541, která tvoří přílohu č. ..... těchto usnesení

 4. pověřuje vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
investiční dotace

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala dne 27. 10. 2020 a doporučila jej ke schválení. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
3.11.2020 v 13:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 11



Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:04 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
3.11.2020 v 13:45

Strana 2 / 11



Důvodová zpráva: 
 

Magistrátu města Brna byla dne 16. 10. 2020 doručena žádost Sboru dobrovolných hasičů Brno-Královo 
Pole o poskytnutí investiční dotace ve výši 190.000 Kč na pořízení mobilního nouzového zdroje 
elektrické energie včetně souvisejícího příslušenství. Účelu má být dosaženo do konce roku 2020. Zdroj 
bude využíván královopolskými dobrovolnými hasiči.  
 
Na základě této žádosti Odbor vnitřních věcí zpracoval návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
investiční dotace, kterou předkládá ke schválení. 
 
Potřebné kapitálové finanční prostředky na poskytnutí této investiční dotace budou zajištěny v rámci 
rozpočtu statutárního města Brna na rok 2020 přesunem finančních prostředků ve výši 190 tis. Kč 
z běžných výdajů Odboru správy majetku ORJ 6600, § 6171 pol. 5213 – Neinvestiční transfery 
nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám do kapitálových výdajů Odboru vnitřních 
věcí ORJ 3200 § 5519 pol. 6322 – Investiční transfery spolkům. 
 
Z časových důvodů nebyl materiál předložen Komisi bezpečnosti a veřejného pořádku RMB. 
 
Rada města Brna materiál projednala dne 27. 10. 2020 a doporučila jej ke schválení. 
 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

JU
D

r. 
V

aň
ko

vá
 

M
gr

.  
H

la
dí

k 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

JU
D

r. 
O

liv
a 

JU
D

r. 
Ke

rn
dl

 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g.

 G
ru

nd
 

R
N

D
r. 

C
hv

át
al

 

In
g.

 
K

ra
to

ch
ví

l 

M
gr

.  
S

uc
hý

 

nepř. pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  
 
 

Strana 3 / 11



ČMS - SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BRNO - KRÁLOVO POLE 
Košinova 3102/3/ 
  

  

  

  

61200 BrnWAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

podalelna [14 

216-020 
á i 

. E NME woe koze 

n Stafiltární rhěsto Brno       
JUDr. Jiří Oliva 
3. náměstek primátorky Statutárního města Brna 

Dominikánské nám. 1 
601 67 Brno       

V Brně dne 15. října 2020 

Věc: Žádost o poskytnutí investiční dotace 

Vážený pane náměstku, 

obracíme se na Vás s žádostí o poskytnutí mimořádné investiční dotace ve výši 190.000,- Kč 
na pořízení mobilního nouzové zdroje elektrické energie včetně souvisejícího příslušenství. Tohoto 
účelu bude dosaženo do 31.12. 2020. 
Mobilní nouzový zdroj elektrické energie bude využíván královopolskými dobrovolnými hasiči jako 
výkonný zdroj elektrické energie v místě aktuální potřeby. Podrobný popis projektu je uveden 
v příloze č. 1. : 
Jsme zapsaný pobočný spolek Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (spisová značka L 36864 
vedená u Městského soudu v Praze od 1. ledna 2014), jehož hlavní náplní je činnost v oblasti 
protipožární ochrany. Působíme nejen na území Králova Pole, ale na akcích po městě Brmě. 
Při některých akcích úzce spolupracujeme přímo s organizacemi zřizovanými Statutárním městem 
Brnem či na akcích pod záštitou představitelů Statutárního města Brna. 
Dobrovolní hasiči svou specifickou a ojedinělou činností v Brně a průřezovou činností v několika 
oblastech se nemohou zařadit mezi žadatele o dotaci ve vypsaných dotačních programech ve smyslu 
aktuálních Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna. Proto nám, prosím, 
dovolte, abychom se na Vás obrátili s touto žádostí o individuální investiční £dotaci z rozpočtu 
Statutárního města Brna. 
Vámi poskytnutý příspěvek hodláme použít jmenovitě na pořízení podvozku, zakapotování 
nouzového zdroje elektrické energie a pořízení souvisejícího příslušenství. Příspěvek nám, prosím, 

zašlete na č.ú. 
Věříme, pane náměstku, že jsme Vám poskytli potřebné podklady pro kladné vyřízení naší žádosti. 
V případě potřeby doplnění dalších informací jsme Vám k plně k dispozici. 
Děkujeme. 
S pozdravem a prosbou o zachování přízně záslužné práce dobrovolného hasičstva. 

    
. Jiří Čípek 

c starosta SDH 
(oprávněná osoba jednat samostatně jménem pobočného spolku) 

Co: : 

Ing. Oliver Pospíšil, tajemník MMB. 

Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí OVV 

  

IČ: 65351541 Vyřizuje: Čípek, tel. 602952704 Bank. Spojení: ČSOB č.ú. 2192065 MStrana 4 / 11

SH ČMS - SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BRNO - KRÁLOVO POLE 
Košinova~~-'-L)o'-'---------, 
612 00 rn~AGISTRÁT MĚSTA BRNA 

"' c: 

podatelna 

~ 1 6 -10- 2020 
o o 

Č.j. MMB: ............................ ......•.•.. ( 
Pň1.: ......................................... stat tární qiěsto Brno 

JUDr. Jiří Oliva 
3. náměstek primátorky Statutárního města Brna 
Dominikánské nám. 1 
601 67 Brno 

V Brně dne 15. října 2020 
Věc: Žádost o poskytnutí investiční dotace 

Vážený pane náměstku, 

obracíme se na Vás s žádostí o poskytnutí mimořádné investiční dotace ve výši 190.000,- Kč 

na pořízení mobilního nouzové zdroje elektrické energie včetně souvisejícího příslušenství. Tohoto 
účelu bude dosaženo do 31.12. 2020. 
Mobilní nouzový zdroj elektrické energie bude využíván královopolskými dobrovolnými hasiči jako 
výkonný zdroj elektrické energie v místě aktuální potřeby. Podrobný popis projektu je uveden 
v příloze č. 1. 
Jsme zapsaný pobočný spolek Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (spisová značka L 36864 
vedená u Městského soudu v Praze od 1. ledna 2014), jehož hlavní náplní je činnost v oblasti 
protipožární ochrany. Působíme nejen na území Králova Pole, ale na akcích po městě Brně. 

Při některých akcích úzce spolupracujeme přímo s organizacemi zřizovanými Statutárním městem 
Brnem či na akcích pod záštitou představitelů Statutárního města Brna. 
Dobrovolní hasiči svou specifickou a ojedinělou činností v Brně a průřezovou činností v několika 
oblastech se nemohou zařadit mezi žadatele o dotaci ve vypsaných dotačních programech ve smyslu 
aktuálních Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna. Proto nám, prosím, 
dovolte, abychom se na Vás obrátili s touto žádostí o individuální investiční l dotaci z rozpočtu 
Statutárního města Brna. 
Vámi poskytnutý příspěvek hodláme použít jmenovitě na pořízení podvozku, zakapotování 
nouzového zdroje elektrické energie a pořízení souvisejícího příslušenství. Příspěvek nám, prosím, 
zašlete na č.ú.  
Věříme, pane náměstku, že jsme Vám poskytli potřebné podklady pro kladné vyřízení naší žádosti. 
V případě potřeby doplnění dalších informací jsme Vám k plně k dispozici. 
Děkujeme. 

S pozdravem a prosbou o zachování přízně záslužn_é_práce dobrovolného hasičstva. 

Co: 
Ing. Oliver Pospíšil, tajemník MMB 
Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí OVV 

J' 

--~ · - _:·· - Zf!.: - '

. Jiří Cípek 
starosta SDH 

(oprávněná osooa jednat samostatně jménem pobočného spolku) 

IČ: 65351541 Vyřizuje: Čípek, tel. 602952704 Bank. spojenfrČSOB č.ú. 219206-



Příloha č. 1 

Stručný popis projektu 

  Sbor dobrovolných hasičů Brno — Královo Pole (dále SDH) dlouhodobě veřejnosti pomáhá 

preventivně při předcházení požárům a represivně při likvidaci a odstraňování následků požárů 

a jiných mimořádných událostí. Jedním z hlavních poslání sboru je vytvářet podmínky pro činnost 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno — Králavo Pole (JSDH). Dlouhodobě se spolupodílí 

na rozvoji materiálně technické základny pro JSDH a zajištění odborné přípravy členů JSDH. 

Výborných zajištění výsledků dosahuje 1 při odborné a fyzické přípravě mládeže pro pozdější 

činnost na úseku požární ochrany, Dalším úkole sboru je spolupodílení se na kulturním rozvoji 

obce, resp. městské části. V této oblasti sbor pořádá nebo spolupořádá několik akcí, z nichž některé 

pomáhá zabezpečit 1 po stránce požární prevence. 

SDH nadále plánuje být aktivně nápomocen při výše uvedených činnostech, zejména podporovat 

činnost JSDH. 

SDH k naplnění cílů disponuje náhradními zdroji elektrické energie nízkých výkonů, využívaných 

JSDH v operativním nasazení — při zásazích, jako zdroje el. energie pro elektrická kalová čerpadla, 

osvětlení místa zásahu apod. tyto zdroje však nemohou sloužit jako lokální nouzový náhradní zdroj 

při výpadku el. energie většího rozsahu. Díky svému nízkému výkonu také nemohou napájet 

některé točivé stroje využívané JSDH nezbytně důležité pro zajištění akceschopnosti hasičské 

zbrojnice, např. kompresory. 

Při organizování akcí pro veřejnost je rovněž velmi složitý problém zajistit napájení elektrickou 

energií s dostatečným výkonem — např. akce na Kraví hoře, Brněnské přehradě. 

Vzhledem k celospolečenské potřebě zajištění nouzového zdroje elektrické energie se jeví jako 

ekonomicky výhodné pořízení vlastního mobilního nouzové zdroje elektrické energie většího 

výkonu, který bude vybaven i odpovídajícím příslušenstvím. Náhradní zdroj bude využíván v 

případě vzniku mimořádných událostí většího rozsahu pro záchranu lidských životů, zdraví, 

majetku, zvířat a ochranu životního prostředí. Pořízené zařízení navíc bude sloužit jako posilující 

zařízení v případě blackoutu a bude využitelné jako náhradní zdroj pro potřeby sboru při pořádání 

akcí pro veřejnost na místech s nedostatečným zdrojem elektrické energie. 

Nově pořízený nouzový zdroj elektrické energie bude standardně dislokovaný v areálu hasičské 

zbrojnice, Košinova 37, Brno. Tento záměr byl odsouhlasen a dispozičně řešen již při stavbě této 

nové hasičské zbrojnice. 

Realizací projektu bude přispěno k podstatnému zvýšení naší soběstačnosti v zajištění dodávky 

elektrické energie při mimořádných událostech, zajištění chodu hasičské zbrojnice při případném 

výpadku elektrické energie a při akcích pro veřejnost, které sbor organizuje nebo spolupořádá. 

Rovněž bude zvýšena možnost zálohy důležitých míst při případném blackoutu. 

Děkujeme za vstřícné vyřízení žádosti a těšíme se na další spolupráci. 

V Brně dne 15. října 2020. 

Za: 

  

-Jiří Čípek 
1+7 starosta SDH

Strana 5 / 11

Příloha č. 1 
Stručný popis projektu 

or o rovo nyc as1cu rno - a ovo o e a e ou o o e vereJnos 1 pom a 
preventivně při předcházení požárům a represivně při likvidaci a odstraňování následků požárů 

a jiných mimořádných událostí. Jedním z hlavních poslání sboru je vytvářet podmínky pro činnost 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů MČ Brno - Královo Pole (JSDH). Dlouhodobě se spolupodílí 
na rozvoji materiálně technické základny pro JSDH a zajištění odborné přípravy členů JSDH. 
Výborných zajištění výsledků dosahuje i při odborné a fyzické přípravě mládeže pro pozdější 
činnost na úseku požární ochrany. Dalším úkole sboru je spolupodílení se na kulturním rozvoji 
obce, resp. městské části. V této oblasti sbor pořádá nebo spolupořádá několik akcí, z nichž některé 
pomáhá zabezpečit i po stránce požární prevence. 
SDH nadále plánuje být aktivně nápomocen při výše uvedených činnostech, zejména podporovat 
činnost JSDH. 
SDH k naplnění cílů disponuje náhradními zdroji elektrické energie nízkých výkonů, využívaných 
JSDH v operativním nasazeiií - při zásazích, jako zdroje el. energie pro elektrická kalová čerpadla, 
osvětlení místa zásahu apod. tyto zdroje však nemohou sloužit jako lokální nouzový náhradní zdroj 
při výpadku el. energie většího rozsahu. Díky svému nízkému výkonu také nemohou napájet 
některé točivé stroje využívané JSDH nezbytně důležité pro zajištění akceschopnosti hasičské 
zbrojnice, např. kompresory. 
Při organizování akcí pro veřejnost je rovněž velmi složitý problém zajistit napájení elektrickou 
energií s dostatečným výkonem - např. akce na Kraví hoře, Brněnské přehradě. 

Vzhledem k celospolečenské potřebě zajištění nouzového zdroje elektrické energie se jeví jako 
ekonomicky výhodné pořízení vlastního mobilního nouzové zdroje elektrické energie většího 
výkonu, který bude vybaven i odpovídajícím příslušenstvím. Náhradní zdroj bude využíván v 
případě vzniku mimořádných událostí většího rozsahu pro záchranu lidských životů, zdraví, 
majetku, zvířat a ochranu životního prostředí. Pořízené zařízení navíc bude sloužit jako posilující 
zařízení v případě blackoutu a bude využitelné jako náhradní zdroj pro potřeby sboru při pořádání 

akcí pro veřejnost na místech s nedostatečným zdrojem elektrické energie. 
Nově pořízený nouzový zdroj elektrické energie bude standardně dislokovaný v areálu hasičské 
zbrojnice, Košinova 37, Brno. Tento záměr byl odsouhlasen a dispozičně řešenjtž při stavbě této 
nové hasičské zbrojnice. 
Realizací projektu bude přispěno k podstatnému zvýšení naší soběstačnosti v zajištění dodávky 
elektrické energie při mimořádných událostech, zajištění chodu hasičské zbrojnice při případném 

výpadku elektrické energie a při akcích pro veřejnost, které sbor organizuje nebo spolupořádá. 
Rovněž bude zvýšena možnost zálohy důležitých míst při případném blackoutu. 
Děkujeme za vstřícné vyřízení žádosti a těšíme se na další spolupráci. 

V Brně dne 15. října 2020. 

Za: 
'" ' 4:; .... ~ · ':< ' , , , 

Jiří Čípek 
· starosta SDH 



2 investiční dotaci z rozpočtu města Brna 
  

Název žadatele: SH ČMS — Sbor dobrovolných hasičů Brno-Královo Pole 
(dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 
  

  

  

                
  

  

Adresa sídla žadatele; PSČ: 
Košinova 37, Brno 612 00 

Telefon: E-mail: www: ID datové schránky: 

| NE E Sh ko3lovonole.cz — 
Forma právnické spolek sbscný ZAPSANÝ | < caj | společnost | PřsPěvková 
osoby: © Sobočný | Přospěšná = — náboženská | sručením =- 
(označte/dopište) spolek společnost fond/nad společnost | ormězepym 

Vedeno u: Městského soudu v Praze Datum vzniku: 
Spis. zn. a datum zápisu: L 36864, 1.1.2014 |31.12. 1996 
Identifikační číslo žadatele Plátce DPH ANO /NE 
IČO: 65351541 DIC (pokud bylo přiděleno):   
    

Číslo bankovního účtu žadatele: [iiližííííe 

Název a adresa peněžního ústavu: ČSOB, a.s.-Poštovní spořitelna, Radlická 333/150, 

150 57 Praha 5 

Statutární zástupce (zástupci) žadatele: 
(jméno, příjmení, funkce) Jiří Čípek, starosta SH ČMS -SDH Brno-Královo Pole 

  

  

  
  Kontaktní údaje: [pt 

(telefon, e-mail) 

Počet brněnských členů celkem:107 z toho do 18 let: 48 od 19 do 26 let: 21 
  

    
  

Název projektu: Pořízení mobilního nouzového zdroje elektrické energie včetně 
souvisejícího příslušenství 
(akce nebo činnosti) 

Stručný popis, přínos a cíle projektu (akce nebo činnosti): 
Mobilní nouzový zdroj elektrické energie bude využíván královopolskými dobrovolnými hasiči jako výkonný zdroj 
elektrické energie v místě aktuální potřeby. Podrobný popis projektu je uveden v příloze č. 1. 

  

  

Celkové náklady v Kč: 250.000,- 
(na realizaci projektu) 

Výše požadované dotace v Kč: 190.000,- Podíl dotace v %: 76 
(z rozpočtu města Brna) (z celkových nákladů projektu) 

Účel požadované dotace (např. nájemné, jízdné, obnova vybavení apod.): 
Pořízení podvozku, zakapotování nouzového zdroje elektrické energie a pořízení souvisejícího 
příslušenství. 

  

  
      
  

  

l Jiří Čípek............ 
o Podpis 

Az" A statutárního zástupce (zástupců) 

„4 

"Razítko 
-žadatele . 

E

Strana 6 / 11

....... 

Žádost o individuální investiční dotaci z rozpočtu města Brna 

Název žadatele: SH CMS - Sbor dobrovolných hasičů Brno-Královo Pole 
(dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 

Adresa sídla žadatele: PSC: 
Košinova 37, Brno 612 00 

Telefon: E-mail: www: IO datové schránky: 
  sdhkra~ovopole.cz -------

Forma právnické zapsaný příspěvková 
~ e9e6Aě eíFkevní ši spolešnost 

osoby: . flstav '~ 

pFospěšná nál3o2enská s Fl:lěením 
(označte/dopište) 

pobočný 
spoleěnost 

AaElaěAi 
spoleěnost omezeným ~ 

soolek fenEltnaElaee 
Vedeno u: Městského soudu v Praze Datum vzniku: 
Spis. zn. a datum zápisu: L 36864, 1.1. 2014 31.12. 1996 
Identifikační číslo žadatele Plátce DPH ANO/NE 
IČO: 65351541 DIČ (pokud bylo přiděleno): 
Císlo bankovního účtu žadatele:  

Název a adresa peněžního ústavu: CSOB, a.s.-Poštovní spořitelna, Radlická 333/150, 
150 57 Praha 5 
Statutární zástupce (zástupci) žadatele: 
Uméno, příjmení, funkce) Jiří Čípek, starosta SH ČMS -SDH Brno-Královo Pole 

Kontaktní údaje:  
(telefon, e-mail) 

Počet brněnských členů celkem:107 z toho do 18 let: 48 od 19 do 26 let: 21 

Název projektu: Pořízení mobilního nouzového zdroje elektrické energie včetně 
souvisejícího příslušenství 
(akce nebo činnosti) 

Stručný popis, přínos a cíle projektu (akce nebo činnosti): 
Mobilní nouzový zdroj elektrické energie bude využíván královopolskými dobrovolnými hasiči jako výkonný zdroj 
elektrické energie v místě aktuální potřeby. Podrobný popis projektu je uveden v příloze č. 1. 

Celkové náklady v Kč: 250.000,- l 
(na realizaci projektu) 

Výše požadované dotace v Kč: 190.000,- Podíl dotace v%: 76 
(z rozpočtu města Brna) (z celkových nákladů projektu) 

Učel požadované dotace (např. nájemné, jízdné, obnova vybavení apod.): 
Pořízení podvozku, zakapotování nouzového zdroje elektrické energie a pořízení souvisejícího 
příslušenství. 

V . Brr~ě ......... dne .. 15.října 2020 ....... . 

Razítkó 
. . ·žadatelé 

... Jirí Cípek ........... . 
Podpis 

statutárního zástupce (zástupců) 



  

A
h
 

  

  

Čestné prohlášení žadatele o dotaci 
z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2020 

Žadatel:... SH ČMS — Sbor dobrovolných hasičů Brno - Královo Pole. ............... 
(přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 

tímto čestně prohlašuje, že: 

je /není* V úpadku; 

je / není“ proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

byle / nebylo“ vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut pro nedostatek jeho majetku; 

je / není“ veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

je / není? v likvidaci; 

dle jeho znalostí je / není“ proti němu veden výkon exekuce; 

má / nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům, 
tedy: 

a) k rozpočtu statutárního města Brna, tedy městu Brnu, jeho městským částem 
a organizacím jimi zřizovaným, 

b) ke státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 

c) k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů; 

vede / nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět 
sporu: 

žádá / nežádá* o dotaci na tentýž projekt v jiném dotačním programu statutárního města 
Brna. i 

  

  

* nehodící se škrtněte 

 
Strana 7 / 11

Čestné prohlášení žadatele o dotaci 
z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2020 

Žadatel: ... SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Brno - Královo Pole ............... . 
(přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 

tímto čestně prohlašuje, že: 

• ie I není* 'V úpadku; 

• ie I není* proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

• bv!e I nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut pro nedostatek jeho majetku; 

• te I není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

• te I není* v likvidaci; 

• dle jeho znalostí te I není* proti němu veden výkon exekuce; 

• má I nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům, 

tedy: 

a) k rozpočtu statutárního města Brna, tedy městu Brnu, jeho městským částem 

a organizacím jimi zřizovaným, 

b) ke státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 

c) k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů; 

• !řeée I nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět 
sporu: 

• MGá I nežádá* o dotaci na tentýž projekt v jiném dotačním programu statutárního města 
Brna. l 

* nehodící se škrtněte 



v tis.Kč

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 19. 10. 2020 rozpočtu + - po  změně

6600 6171 5213 7660 Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám 7 150 -190 6 960
3200 5519 6322 300099 Investiční transfery OVV 0 190 190

Kapitálové a běžné výdaje - přesun
Rozpočtové opatření 

Strana 8 / 11



 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí investiční dotace 

 
uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. 

Smluvní strany 
  

Statutární město Brno 
se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
k podpisu smlouvy oprávněna: Mgr. Jaroslava Slámová, vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111019222/0800 
(dále též „poskytovatel“) 
 
a 
 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Brno-Královo Pole  
se sídlem Košinova 37, 612 00 Brno 
zastoupený starostou Jiřím Čípkem 
IČO: 65351541 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu:  
(dále též „příjemce“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtových 

prostředků statutárního města Brna ve výši 190.000 Kč (slovy: sto devadesát tisíc korun českých) 
pobočnému spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Brno-Královo Pole (dále jen „SDH“), 
v souladu s 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
 

III. 
Účel dotace a doba jeho dosažení 

 
3.1 Dotace je poskytována za účelem pořízení mobilního nouzového zdroje elektrické energie včetně 

příslušenství. 
 

3.2 Účelu bude dosaženo do 31. 12. 2020. 
  
 

IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
4.1 Dotace je poskytována na základě individuální žádosti SDH ze dne 15. 10. 2020 podle § 10a zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.2 Poskytovatel převede finanční prostředky na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy do 30 dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
4.3 Příjemce je povinen ve svém účetnictví odděleně evidovat přijetí poskytnuté dotace a odděleně 

sledovat její použití ke stanovenému účelu dle čl. III. této smlouvy. Povinností příjemce 

Strana 9 / 11



je poskytnutou dotaci řádně vypořádat (vyúčtovat) Odboru vnitřních věcí MMB, a to nejpozději 
do 28. 2. 2021. Nespotřebovaná část dotace bude vrácena na účet poskytovatele nejpozději 
do 28. 2. 2021. 

 
4.4 Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který má být dotace použita, nebude 

realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto termínu je 
příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) prostředky vrátit. 

 
4.5 Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo použitou v rozporu 

s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení. 
 

4.6 Nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace příjemce vrátí těmito způsoby: 
 

a) V roce, kdy byla dotace vyplacena (2020), se vrátí na účet. č. 111019222/0800 pod variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

b) Od 1. 1. do 28. 2. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrátí na účet 
č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy,  

c) Po 1. 3. následujícího roku, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111158222/0800, 
pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy.  

 
4.7 Neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem vč. porušení 

povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace (s výjimkou uvedenou v odst. 4.8). 
 

4.8 Ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, se považuje dodání finančního vypořádání po stanoveném termínu 
za méně závažné porušení povinnosti, za které bude uložen odvod ve výši 0,5 % z poskytnuté 
dotace. 

 
4.9 Správnost použití dotace příjemcem, zejména hospodárné a účelné využívání finančních 

prostředků, podléhá kontrole finančních orgánů a poskytovatele, nebo jím pověřených osob, které 
jsou oprávněny k této činnosti na základě zákona č. 320/2001 Sb., o  finanční kontrole ve veřejné 
správě a změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky ministerstva financí č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb. a zákona č. 123/2003 Sb. 

 
4.10 Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 

vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit pozici poskytovatele 
jako věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 14 dnů 
ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
5.2 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a číslovanými dodatky, potvrzenými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
5.3 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen poskytovat informace dle zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Současně 
příjemce souhlasí s možností zveřejnění této smlouvy v plném znění. 

 
5.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 

Strana 10 / 11



5.5 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru 
smluv podá poskytovatel. 

VI. 
Doložka 

 
6.1 Tato smlouva byla schválena na Z8/…. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne ……. 
 
 
 
 
V Brně dne                    V Brně dne   
 
 
 
 
 
……………………………………                              ………………………………. 
         Mgr. Jaroslava Slámová                                                  Jiří Čípek 
vedoucí Odboru vnitřních věcí MMB                                          starosta SDH 
 

Strana 11 / 11


